D Eli aut erat senex valde. Et audiuit omnia que faciebat filii suiviñverso israel: et quomō dormiebat cū mulieribus que obserabant ad ostium tabernaculi: z dixit eis. Quare facit res huiuscemodi quas ego audio: z res pessimas ab oī populo? Nolite filii mei. Nō ei est bona fama quam ego audio: vt trāsgredi faciat is puluz dñi. **S**i peccauerit vir in viruz placari ei potest de? Si aut in dñz peccauerit

vir/ quis orabit p eo? Et nō audierūt vocē pris lusq; voluit occidere eos dñs. Puer autē samuel proficiebat atq; crescebat: et placebat tā deo q̄ hominibus. **Lectio. iii.**

Domi aut vir dei ad he li z alt ad eū. Hec dicit dñs. Nūqd nō apte reuelatus sum domui patris tui cum essem in egypto in domo pharaonis: z elegi eūz ex oībus tribubus israel mihi in sacerdotē: vt ascendaret altare meum: et adoleret mihi incensum: et portaret ephot corā me: z dedi domui patris tui oīa de sacrificiis filiorū israel. **Q**uare calce abicitis victimā meam z munera mea que preceptū offeretur in templo: z honorasti filios tuos magis q̄ me: vt comederetis primitias oīs sacrificiis israel populi mei! **Pc. iiiij.**

Dopterea ait dñs de israel. Loquēs locut⁹

sum: vt dom⁹ tua z dom⁹ patris tui ministraret in cōspectu meo vsc in sempiternū. Nunc autē dicit dñs. Absit hoc a me. Sed q̄cūs honorificauerit me glorificabo eū: qui autē temnunt me: erunt ignobiles. **E**cce dies vniuersit⁹ r̄ preciā brachii tuū z

Hymnus Regum. q. a. xlviij.

brachii dom⁹ patris tui: vt
nō sit senex in domo tua. Et
videbis emulū tuū i templō in
vniuersis p̄sp̄ris israel: et nō
erit senex i domo tua oībus
dieb⁹. Uerū nō auferā pe-
nit⁹ virū ex te ab altari meo:
sed ut deficiāt oculi tui et ta-
bescat cor tuū et anima tua:

et pars magna domus tue
morietur cum ad virilē eta-
tem venerit. **Tu. Lectio. v.**
Hoc autē erit tibi signū
qd̄ venturus est duob⁹
filii tuis ophlyz et finees. In
die vna morientur ambo. Et
fuscitabo m̄bi sacerdotē fi-
dele q̄ iuxta cor meū et aīam
mēa faciat et edificabo ei do-
mū fidelē et ambulabit corā
p̄ meo cūctis dieb⁹. Futu-
ra est aut̄ vt qcūq̄ remāserit
in domo tua veniat vi orek p̄
eo: et offerat nūmū argēteū et
tortā pāts: dicatq; Dimitte
me obsecro ad vnā p̄tē sacer-
dotalē ut comedaz buccellā

Dpanis. **Tu autē. Ic. vj.**
Aer aut̄ samuel mini-
strabat dñio corā heli: et fimo
o vīḡ in tempore
utē dicātis.
Sed quād
me glorificāt
p̄uenimū me
lucernā dei aīcī
occa hāp̄p̄.

Samuel aut̄ dormiebat i tem-
plo dñi: q̄ vbi erat archa dei.
Et vocauit dñis samuel Qui
rūdēs ait. Ecce ego. Et cu-
currit ad heli: et dixit. Ecce
ego. Vocasti enī me? Qui dī
xit. Nō vocau. Reuertere et
dormi. Et abiit et dormivit.

Et adiecit dñis vo
care rursū samuel. Co-
surgēs q̄ samuel abiit ad he-
li: et dixit. Ecce ego: q̄ voca-
si me. Qui rūdit Nō vocau-
te fili mi. Reuertere et dormi
Porro samuel necdūsciebat
dñi: neq̄ reuelatus ei fuerat
sermo dñi. Et adiecit dñis et
vocauit adhuc samuel tertio
Qui p̄surgēs abiit ad heli: et
ait. Ecce ego: q̄ vocasti me.
Intellerit igit̄ heli q̄ dñis vo-
caret p̄uep̄: et ait ad samuel.
Uade et dormi: et si deinceps
vocauerit te dices. Loqure
dñi: q̄ audit seru⁹ tu⁹. **Lvij.**
Hec illi ergo samuel: et
dormiuit in loco suo
Et venit dñis et stetit: et vo-
uit sicut vocauerat secundo.
Samuel samuel. Et ait sa-
muel. Loquere dñi: q̄ua au-
dit seruus tu⁹. Et ait dñis ad
samuel. Ecce ego facio h̄bū
in isrl: qd̄ quicūq̄ audierit ti-
niēt ambe aures ei⁹. In die
illa suscitabo aduersum he-

Hystoria Regum. iii.

Sic oia q̄ locut⁹ fūz sup domū ei⁹. Incipiā z cōplebo. Pre-dixi enī et q̄ iudicaturus es-set domū eius in eternū pro pter iniqtatē ⁊ eo q̄ nouerat indigne agere filios suos: et non corripuit eos. Idcirco turauit domui heli: q̄ nō ex-pief iniqtas domus ei⁹ victi mis et munerib⁹ vscq̄ ineter-nū. **C**ū hysto. regū tertio seruat. i. regū. **po.** **Lectio. i.**

Et dixit samuel ad sa-ul. N̄e misit dñs vtrum geret e i regē sup pp̄lm ei⁹ israel. Nūc ergo audi vocem dñi. Hec dicit dñs exercitu-um. Rescensui quecūq̄ fecit amalech israeli: quomō resti-tit ei in via cū ascenderet de egypto. Nūc igit̄ vade ⁊ p-cute amalech: et demolire vniuersa ei⁹. Nō parcas ei ⁊ no cōcupiscas ex reb⁹ ipsius aliqd: sed iterfic⁹ a viroscq̄ ad mulierē et parvulū atq̄ lactētē: bouē ⁊ ouē camelū ⁊ asinū. **T**u aut̄. **Lectio. ii.**

Deceperit itaq̄ saul po-pulo: et recensuit eos quasi agnos ducenta milia peditū: et decē milia viros iuda. Cūq̄ venisset saul vscq̄ ad ciuitatē amalech: terēdit insidias in torrēte. **D**ixit q̄ saul cyneo. Abite recedit-

te atq̄ discedite ab amalech ne forte fuoluā te cū eo. Tu entm fecisti miām cū oībus filiis israel: cū ascenderet de egypto. Et recessit cyne⁹ de medio amalech. **Lectio. iii.**

Percussoitq̄ saul ama-lech ab euila donec re-nias assur: q̄ est e regiō egypti. Et apprehēdit agag re-gem amalech viuū. **D**e autē vulgus interfecit in oīe gla-dii. **E**t pepercit saul ⁊ po-pulus agag et optimis gre-gib⁹ ouīū ⁊ armentor⁹ et ve-stibus ⁊ arietib⁹ ⁊ vniuersis q̄ pulchra erant: nec voluerunt dispersere ea. **Q**uicqd vero vile fuit et reprobum ⁊ hoc demoliti sunt. **Lectio. iii.**

Ectū est aut̄ dñs dñs ad samuel dicēs. Pe-nitet me q̄ stitueri saul re-gem: q̄ dereliquit me: ⁊ vba mea ope nō ipse plenit. Con-tristatusq̄ ē samuel ⁊ clamauit ad dñm tuā nocte. **C**ūq̄ de nocte surrexisset samuel: vt iret ad saul mane nūciatū est samuel eo q̄ venisset saul in carmelum: et erexit sibi fornicem triumphalem: ⁊ re-versus transiisset descendis-cep⁹ in galgala. **Lectio. v.**

Tunc ergo samuel ad saul: et saul offerebat

olocaustū dñō de initis pre
darū q̄ attulerat ex amalech
Et dū venisset samuel ad sa-
ul: dixit et saul. Bñdictus tu
dño. Impieui verbū domini
Dixitq Samuel. Et q̄ est hec
vor gregum que resonat in
auribus meis: z armentorū
quam ego audio? Et ait sa-
ul. De amalech adduxerunt
ea. Pepercit eñi popū me-
lioribus ouibus z armentis
vt immolarent dñō deo tuo?
Et appropinquauit
amalech mī dñō
ut interficeret
Et penerat
agag et agath
vni et armentis
z armentis: vni
cha erant: nec
dispertiebat.
ille fuit et regn
emoliti sunt. Et
acti et acti
ad samuel
factus es: Unxitq te dñs in
reges super israel: z misit te
dñs in viā z ait. Vade z ster-
fice peccatores amalech: et
pugnabis cōtra eos usq ad
iteritionē eoz. Quare non
audisti vocē dñi: sed versus
ad predā es z fecisti malum
in oculis dñi: Et ait saul ad
samuel. Immo audiui vo-
cem dñi z ambulauit in via p
quā misit me dñs: z adduxi
agag regē amalech: z ama-
lech interfeci. Tulit autē po-
pulus de predā ovēs et bo-

ues primicias eorū que cesa-
funt: vt imolaret domino deo
suo in galgalis. *Lectio. vii.*

Et ait samuel. Numq
vult dominus olocausta
aut victimas: z non poti⁹ vt
obediat vocī dñi? Adelior
est eñi obediētia q̄ victimas
et auscultare magis q̄ offer-
re adipē arietum: qm̄ q̄si pec-
catū ariolandī est repugna-
re z q̄si scelus idolatrie nolle
acquiescere. Pro eo ergo q̄
abieciſti sermonem domini
abiecit te dñs ne sis rex. Di-
xitq saul ad samuel. Dec-
caut⁹ q̄ puerū catus sum ser-
monē dñi: z verba tua timēs
populū: z obediēs vocī eoz.
Sed nūc queso porta pecca-
tum meū: et revertere meū
vt adoze dñm. Et ait samuel
ad saul. Non revertar tecum
quia proiecisti sermones do-
mini: z proiecisti te dñs: ne sis
rex super israel. *Lectio. viii.*

Et querens est samuel
vt abiret. Ille autē ap-
prehendit sumitatem palli⁹ ei⁹:
que z cōcilla est. Et ait ad eī
samuel. Scidit dñs regnum
israel a te hodie: z tradidit il-
lud proximo tuo meliori te.
Porro triumphator i israel
nō parcet: z penitidine non
flectet. Neq eñi est homo: ye-

B. J.

Hystoria Regum. llii.

agat penitentiaz. At ille ait.
Deccaui. Sz nūc honora me
corā seniorib⁹ ppli mei z co-
rā israel: z reuertere me cūrūt
adōrē dñm deū tuū. Xener-
sus ergo samuel: secutus est
saul. Et adorauit saul dñm
Dixitqz samuel. Adducite
ad me agag regez amalech/
ablatus est ei agag pinguissi-
mus et tremens. Et dixit
agag. Siccine separat ama-
ra mors. Et ait samuel. Si-
cut fecit absqz liberis mulie-
res gladius tuus: sic absqz
liberis erit iter mulieres ma-
ter tua. Et in frustra consci-
dit eū samuel coram dñs in
galgallis. **C**li hystoria re-
gu. ill. seruat. l. i. Regū. rvi.

Et tēpore quo viderat
saul dauid egrediente
contra philisteum: ait ad ab-
ner principe militie. De qua
stirpe descēdit hic adolescēs
abner? Dixitqz abner. Vnūt
anima tua rex si noui. Et ait
rex. Interroga tu cuius fili⁹
sit iste puer. **L**ucus regres-
sus esset dauid percuesso phi-
listeo: tulit eū abner z intro-
duxit coram saul: caput phi-
listei habentem in manu. Et
ait ad eū saul. De quaproge-
nie es o adolescentēs? Dixitqz
dauid. Filius serui tui isay
bethleemite ego sum. **P. ii.**
Et factū est cū cōple-
set loq ad saul aia io-
nathe colligata est ante me da-
uid: z dilexit eū ionathas qsi
animā suā. Tuitqz euz saul
in die illaz nō concessit eīt
reuertetur i domū patris
sui. **I**nterunt autem ionathas
z dauid fedus. Dilige-
bat eīt meum quasi animā suā
Iaz expoliauit se ionathas
tunica sua qua erat induit et
dedit eā dauid: z reliqua ve-
stimenta sua vscq ad gladiū et
arcū suū z vscq ad balthēum
Egrediebatur qzq dauid ad
oia quecūz misilset eū saul:
z prudenter se gerebat. Po-
suitqz eū saul sup viros bel-
li: z acceptus erat in oculis
yniuersi populi: maximeqz i
cōspectu famuloz saul. **l. iii.**
Doro cū reuertetur
percuso philisteo dō
et ferret caput in hierusalem:
egresse sunt mulieres de vni-
uersis yrib⁹ israel catantes
chorosqz ducētes i occursum
saul regis i timpanis leticie
et cistris: z precinebant mu-
lieres ludētes: atqz dicētes.
Percussit saul mille: z dauid
decē milia. **T**ratus est an-
tē saul nimis et displicuit in
oculis ei⁹ iste sermo Dixitqz

Dederunt dauid decē milia: et
mibi mille dederunt. Quid ei superest nisi solū regnum?
Non rectis ergo oculis saul
aspiciebat dauid: a die illa
et deinceps. **Lectio. iii.**

Post diē autē alter⁹ in-
quisit spūs dei malus
saul: et prophetauit in medio
domus sue. Dauid autē psal-
lebat manu suā sicut per sin-
gulos dies. Tenebatq; saul
lanceā et misit eā: putans q;
configere posset dauid cum
parte. Et declinauit dauid
a facie eius secūdo. **E**t tū-
mut saul dauid eo q; eēt do-
minus cū eor⁹ a se recessisset
Aniuit ergo eum saul a se:
et fecit eum tribunū sup mil-
le viros. Et egrediebatur et
intrabat in cōspectu populi.
In omnibus quoq; vijs suis
dauid prudenter agebat: et
dīs erat cum eo. **Lectio. v.**

Dicit itaq; saul q; pru-
dens esset nimis: et ce-
pit canere eū. **O**is aut israel
et iuda diligebat dī. Ipse ei
ingrediebatur et egrediebat
ante eos. Dixit autē saul ad
dauid. Ecce filia mea maior
merob ipsam dabo tibi vro-
rētrīmō esto vir fortis: et p-
liare prelia dī. Saul autē re-
putabat dīcēs Non sit man⁹
G. l.

meā eo: q; sit sup eū manus
philistinorū. **E**tit autē dauid
ad saul. Quis ego sum aut q;
estvita mea: aut cognatio pa-
tris mei in isrl' vt fīaz gener

HActū ē autē regis. **L. vi.**
Etēp⁹ vt cū deberet da-
ri merob filia saul dauid: da-
ta est adriel molathite vxor
dīlerit autē dauid michol fī-
liā saul altera. Et nūciatiū ē
saul: et placuit ei. **D**ixitq; sa-
ul. Dabo eazilli vt fiat ei in
scādaliū: et sit sup eū manus
philistinorū. **D**ixit ergo saul
ad dauid. In duab⁹ reb⁹ ge-
ner me⁹ eris hodie. **E**t māda-
nit saul seruis suis. **L**oqmī
ad dauid clā me dicētes. **E**c-
ce places regi: et oēs serui
ei⁹ diligūt te. **N**ūc ḡ esto ge-
ner regis. **L. vii.**

Et locutus sū seruit saul
in aurib⁹ dauid oīa: s̄ba hec.
Et ait dauid. Nū parū vide-
tur vobis generū esse regis.
Ego autē sū vir paup et te-
nuis. Et renunciauerunt ser-
ui sauli dicētes. **H**uiuscemo-
diverba locut⁹ est dauid. **D**ixit
autē saul. Sic loqmī ad
dauid. Non habet necesse
rex sponsalia nisi tantū cen-
tū preputia philistinorum:
vt fiat vltio de inimicis re-
gis. Porro saul co gitabat

Hystoria Regum. v.

tradere dauid in manu philetis
listinorum. Cuius renuncias-
sent seruit eius dauid verba
que dixerat saul: placuit ser-
mo in oculis dauid ut fieret
gener regis. **Lectio. viii.**

Et post dies paucos
surgens dauid: abiit in accaron cum viris qui sub
eo erant: et percussit ex philis-
tis ducentos viros/ attulit
prepuca eorum et annu-
merauit ea regi: ut esset ge-
ner regis. Dedit itaque saul
michol filiam suam uxori. Et
vidit saul: et intellexit quod do-
minus esset cum dauid. Abi-
chol autem filia saul diligebat
eum: et saul magis cepit time-
re dauid. Factus est saul iu-
nicus dauid: cunctis diebus.
Et egressi sunt principes phili-
stinoꝝ. A principio autem
egressionis eorum prudentius se
gererat dauid: quod oculis seruit
saul. Et celebre factum est no-
men eius nimis. **Canticum**
regum quinto feruntur. Le-
ctio. i. Incipit liber regum. ii.

Et actum est postea mor-
tuus est saul: ut dauid
reuerteretur a cede amalech: et
maneret in sicelech duos
dies. In die autem tertiam ap-
paruit homo veniens de ca-
stris saul ueste consassa: et
pulvere conspersus caput.
Et ut venit ad dauid: cecidit
super faciem suam et adorauit.
Dixitque ad eum dauid. Unde
venis? Qui ait ad eum. De
castris israel fugi. **E**t di-
xit ad eum dauid. Quod es
nisi quod factum est? Indica
mihi? Qui ait. Fugit popu-
lus ex p[re]lio: et multi corru-
entes e populo mortui sunt.
Sed et saul et ionathas fit
us ei interierunt. **Lectio. iii.**
Dixitque dauid ad ado-
lescentemque nuciauit ei.
Unde scis quod mortuus es ta-
ul et ionathas filius ei? Et
ait adolescentis qui nuciaabat
ei. Eas ueni in montes gel-
boe: et saul incubebat super
hastam suam. Porro currus et
eques appropinquabant ei.
Et conuersus post tergum
suum ridentemque me vocauit.
Qui cu[m] respondisse assurdi-
xit mihi. Quisnam es tu? Et
aio ad eum Amalechites ego
sum. Et locutus est mihi. Sta
super me et interfice me quia
tenet me angustie: et adduc-
tora anima mea in me est. Tu.
STANQ[UE] sup **Lectio. iii.**
Seu occidi illu[m]. Sciebas
enim quod vivere non poterat pos-
tu[m] ruinae. Et tuli diadema quod
erat in capite eius: et armilla

de brachio illi^o/et attulit ad te dñm meū huc. **C**Apprehendens autem dñuid vestimenta sua scidit/oēsq; viri q erant cū eoz planxerunt et flenerūt z letunauerunt vscq ad vesperā sup saul z sup ionathā filiū eius et super populu dñi z sup domū israel: eo q corruisset gladio. **L. iii.**

Dixit dñuid ad iudeū q nūc iaueret ei Unde es tu: Qui respondit. Filius hoīs adiue amalechite ego sum. Et ait ad eū dñuid. Quare non timuisti mittere manū tuā vt occide res xp̄m dñi: **C**locāsq; dauid vñz de pueris suis ait. Accedēs irruē in eum. Qui percussit illūz mortuus est. Et ait ad eū dñuid. Sanguis tuus sup caput tuū. Os eū tuū locutū est aduersū te dñcēs. Ego interfeci xp̄m dominū. **L. v.**

Dlanxit autē dñuid plāctū huīscmodi sup saul z sup ionathā filiū eius z p̄cepit vt doceret filios suos plāctū sicut scriptū ē i libro iustop. Et ait. Lōsidera isrl phis q mortui sūt sup excel sa tua vulnerati. Incliti isrl sup mōtes tuos iterfectis sūt quomodo ceciderunt for-

tes: Nolite ānsiclarē i gethy neg annuncietis in comp̄tis ascalonis: ne forte letētur filie phillistim: ne exultet filie scicūciscoꝝ. Mōtes gelboe nec ros nec pluuiave nūt sup vos. Neq; sint agri primūtūr: q ibi est ablect⁹ clype⁹ fortū clype⁹ saul q̄ si nō eēt vñct⁹ oleo: a sanguine interfector⁹ ab adipe fortū.

Sagitta ionathē **L. vi.** nūc redist retrofuzi et gladi⁹ saulīs nō est reuer sus iānis Saul et ionathas amabiles z decori valde i vita suarī morte q̄ nō sūt di uisi. Aquilis velociores: leonibus fortiores. Filie israel sup saul flete q vestiebat vos coccino l delicijs: q p̄bebat ornamenta aurea cultui vestro. Quō ceciderūt fortes i plio: Jonathas i excellis tuis occisus est. Voleo sup te frater mi ionathā decore nūt: et amabilitis sup amoē mulier⁹. Sicut mater vñctū amat filiū sūt: sic te diligebam. Quomodo ceciderunt robusti: et perierunt arma bellica: **L. vii.**

G. iii.

Ibi post hec cōsuluit dñuid dñm dñcēs. Nū ascēdā in vñā de civitatib⁹ iuda: Et ait dñs ad eū. Asce-

Hystoria Regum. vi.

de. Dixitque daniel. Quo ascē
dam? Et respondit. In ebro
Ascendit ergo daniel et due
vixores eius: zachino en isra
helites et abigail vixor nabal
carmeli. Sed et vixores qui erat
cum eo duxit dauid singulos
cum domo suorum et manserunt
in oppidis ebro. Veneruntque
viri iuda et venerunt ibi da
uid: ut regnaret super dominū
iuda.

Lectio. viii.

Et nunciatum est dauid
quod viri labes galAAD se
pelissent saul. Misit ergo da
uid nuncios ad viros labes
galAAD: dixitque ad eos. Bi
dicti vos a domino quod fecistis mi
sericordiam hanc cum domino viro
saul: et sepelisstis eum. Et nunc
retribuet quidem dominus vobis
miam et veritatem: sed et ego
reddam gloriam: eo quod fecistis
verbū istud. Confortens ma
nus vestirū: et stolte viri forti
tudinis. Licet enim mortuus
sit dominus vester saul: tamen me vi
xit dominus iuda in regem sibi.
Eliu hysto. Regum. vi. ser
vatur. ii. Regum. xi. Lectio.

Misit dominus nathanael ad da
uid. Qui cum venisset
ad eum: dixit ei. Unde mihi in
diciū. Duo viri erant in ciuitate
vna: unus diues et alter paup
er. Diues habebat oves
et bonas plures valde: par
per autem oīno mīhi habebat p
ter ouiculā vnā puulā quam
emerat et nutriterat et quod creue
rat apud eum cuiz filiis eius: si
de pane illius cōedēs et de ca
lice eius bibēs: et in sinu illius
dormies: eratque et sicut filia.
Cuz autem peregrinus quidā
venisset ad diuitie parcens il
le sumere de oībus et de bo
bus suis ut exhiberet conut
uiū illi peregrino quod venerat
ad se: tulit ouī viri paupis et
pparauit cibos hoi quod vene
Ibat: at rat ad se. **L**et
dauid indignatio ad
uersum hoiez illū nimis: dixit
ad nathanael. Utuit dominus quoniam ha
bitus mortis est vir qui fecit hoc
quod reddet in quadruplū:
eo quod fecit verbū istud et non
peccit. Dixit autem nathanael
dauid. Tu es ille vir: qui feci
tū hāc rē. Hec dicit dominus de
us israel. Ego vixi te in re
gem sup israel et ego erui te
de manu saul et dedit tibi do
minus domini tui et vixores domini tui
in sinu tuo: dedi que tibi domus
israel et iudea: et si parua sit
ista adiutoria tibi multo malo
ra. Quare ergo cōtempisti
verbū domini: ut faceres malum
in prospectu meo. Cūlā ethere
um percussisti gladio: et vix
ores tuos

Bryatoria Begū. vi.

a. llii.

re illi⁹ accepisti in uxore tibi edit cum eis cibum. **E**cce et interfecisti eum gladio filio dicit autem die septima ut more tu ammon. Quoniam obrem non reficas: timueruntque servi da recedet gladius de domo tua uidu nunciare ei: quod mortuus visus in sepulchro quoque despe esset parvulus. Dixerunt enim veris me: et tulerunt uxori viae **E**cce cum parvulus adhuc vidueret loquebamur ad eum et non audiebat vocem fratris: quod esthei ut esset uxor tua. **L. iii.**

Talique hec dicit dominus eccl⁹ ce ego suscitabo super te malum de domo tua: et tollam uxores tuas in oculis tuis et dabo primo tuo: et dormiet illi peregrinatio eius: et tunc ouie per raurum ciborum tuorum. **B**eat⁹ es tu regnante domino iniquitate: et misericordia tua. **A**ntiquitatem tuam non noscimus: et non quid est redet in qua fecerit verbum tuum. **D**icitur auctoritate dicitur. **T**u es ille qui hoc filius quoniam tu es tibi morte morietur. **Lectio. iii.**

Dixerunt autem servi sui

Quis est sermo quem

fecisti? Propter infantem cum

ad hunc uiueret ieiunasti et fie-

bas? mortuo autem puero sur-

rexiisti et coedisti panem? Qui

uxori viae datus: et desperatus

ait. Propter infantem cum ad-

est. Depacatusque est datus dñs

huc uiueret ieiunauit et fleuit

pro parvulo: et ieiunauit da-

dicēbā enī. Quis scit si for-

uid ieiunio: et ingressus seorsim

donet eum mihi dñs? et uiuat

sum faciūt super terrā. Uene-

infans. Nūc autem quod mortuus ē

rūt autem seniorum domini eius?

quare ieiuno? Nunquid poter-

cogētes eum ut surget de terra

reuiocare eum aplius? Ego

terra. Qui noluit: neque cō-

vadā magis ad eum ille vero

b. llii

Hystoria Regū. vii.

nō reuertet ad me. Tu. vii.
Et consolatus est dauid bethsabee uxorez suā ingressusq; ad eam dor- miuit cū ea. Que genuit filium et vocavit nomē ei⁹ sa lomon: et dñs dixerit eū. Mi sitq; in manu nathan pphe tever vocavit nomē ei⁹ ama bilis dñs: eo q; diligenter eū dñs. Igif pugnabat ioab cō tra rabbath filioz āmō: et ex pugnabat vībē regīā. Mi sitq; ioab nuncios ad dauid dices. Dīmican aduersum rabbath: et capiēda est vībā aq; p. Nūc ḡ zgrega reliqua partē ppl'z et obside ciuitatez et cape eā: ne cū a me vastata fuerit vībā noi meo ascribab Victoria. Tu autē. *Lec. viii.*

Congregauit itaq; da uid omne ppl'm: et pro fectus est aduersū rabbath. Lūc dīmicasset cepit eam: et tulit diadema melchon de capite ei⁹ pondo auri talen tu habēs gēmas preciosissi mas: et impositum est sup ca put dauid. Sed et predam ci uitatis asportauit multā val deyplm quoq; eius adducens serrauit: et circuegit sup eos ferrata carpēta. Di uisit cultris: et transduxit in tipo laterū. Sic fecit vniuer sis cluitatibus filioz āmon Et reuersus est dauid et omnis exercitus in hierusalem. *Lum hysto. regū septimo seruat lec. i. Incepit liber re-*

Et rex dauid tert⁹. Quid senuerat: habebat q; etatis plurimos dies. Lūc operiter vestibus: nō ca lefiebat. Dixerūt ergo ei ser ui sui. Queram⁹ dñs nō regi adoleſcētūlā virgīnem: et siet corā rege et foueat eum: dormiatq; in finu suo: et cale faciat dñs nō m̄ regē. Que sterūt igif adoleſcētūlā virgīnē speciosam in omnib; fi nibus israel: et inuenierūt abi sag sunamiten: et adduxerūt eā ad regē. Erat autē pulchra nimis. Domiebatq; cū regē: et ministrabat ei. Vix ve rō cognomitā. *Tu. ix.*
Adonias autem filius agith eleuabat dices. Ego regnabo. Fecitq; sibi currum et equites: et cinqua ginta viros qui ante eū cur rerent. Nec corripuit eū pa ter suis aliqui dicens. Quare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde secūd⁹ natū post absalon: et sermo ei cū ioab filio sarufe et cū abia thar sacerdote: qui adiuuabat partes adonie. Sadoch

vero sacerdos et banaias si-
strabat et. Inclinavit se beth-
sabee; et adorauit regem. Ad
uersus in patria

Iadontias arletib⁹ ruitu-
lis ruituversis pinguisibus tu-
pta lapide zoeleth q̄ est vici-
nus fonti rogel/vocauit ruitu-
versos fr̄es suos filios reg⁹
et oēs viros iuda seruos re-
gis; nathan autē pphetā et
banaia et robustos quosq; et
salomonē fratrēsū non vo-
cauit. Dixit autē nathā pro-
pheta ad bersabee matrem
salomonis: Nū audistī q̄ re-
gnauerit adomias fil⁹ agith
et dñs n̄ dñd hoc ignorat;
Nū ergo veni accipe a me
cōsiliū; et salua animā tuam
filisq; tui salomonis. **Lec. v.**

Aude et ingredere ad regem da-
uid; et dic ei: Nōne dñe mi rex
iurasti mihi acille tue dicēs
q̄ salomon fil⁹ tu⁹ regnabit
post me et ipse sedebit in solio
meo? Quare ḡ regnat ado-
mias? Et adhuc ibi te loquē
te cū rege ego veniā post te:
et complebo f̄mones tuos.

IAgressa est itaq; **L. lxxii.**
bethsabee ad regē i cu-
biculū. Rex autē senuerat ni-
mis et abisag sunamis; mini-

sabée; et adorauit regem. Ad
quaz rex; quid tibi inq̄rvis?
Quae respōdens ait. Dñe mi
uid: nō erat cū adonia. **Tu.**
Immolatis ergo **L. lxxii.**
adontias arletib⁹ ruitu-
lis ruituversis pinguisibus tu-
pta lapide zoeleth q̄ est vici-
nus fonti rogel/vocauit ruitu-
versos fr̄es suos filios reg⁹
et oēs viros iuda seruos re-
gis; nathan autē pphetā et
banaia et robustos quosq; et
salomonē fratrēsū non vo-
cauit. Uerū dñe
mi rex in te oculi respiciunt
toti⁹ isrl; vt idices eis q̄s se
dere debeat in solio tuo dñe
mi rex post te. Eritis cū dor-
merit dñs me⁹ rex cū p̄rib⁹
suis ierim⁹ ego et fili⁹ me⁹ sa-
lomō peccatores. **Lec. v.**

Adhuc illa loquētū cū
rege nathā pphetare
nit; et nūc iauerūt regi dicen-
tes. Adebat nathan prophe-
ta. **L. lxxii.** introisset in conse-
ctu regis et adorasset eū pro-
nus in terram; dixit nathan
Dñe mi rex tu dixisti adont-
as regnet post me; et ipse se
deat sup thronū meum? **Qz.**
descēdit hodie et immolauit
boves et pinguis et arietes
plurimos; et vocauit ruitu-

Hystoria Regum. vii.

sos filios regis et principes
exercit⁹ abia thar quoq⁹ sa-
cerdotē : illisq⁹ vescentib⁹ et
bibentibus corā eo ⁊ dicēti-
b⁹ vīuat rex adontas⁹ me ser-
uū tuū ⁊ sadoch sacerdotem
⁊ banaiam filiū iotade ⁊ salo-
monē famulū tuū non voca-
uit. Nunqđ a dño meo rege
eruit hoc abūr ⁊ nō mihi i-
dicasti huo tuo q̄s sessur⁹ eēt
super thronū domini mei re-
gis post eum? **Lectio. vi.**

Et respodit rex dauid
dices. Uocate ad me
bethlabee. Que cū fuisset i-
gresa coram rege ⁊ stetisset
an̄ eius iurauit rex et ait. Ut-
uit dñs q̄ eruit aiām meā ab
omni angustia: quia sicut iu-
raui tibi per dñm deū israel
dicens / salomon filius tuus
regnabit post me et ip̄e sede-
bit sup solū meū pro me: sic
faciam hodie. Submissosq⁹
bethlabee i trā vultu adora-
uit regē dicens. Uiat dñs
me⁹ rex dauid i eternū. **vii.**

Dixit quoq⁹ rex dauid
Uocate mihi sadoch
sacerdotē ⁊ nathan ppheta⁹
⁊ banaia filium iotade. Qui
cū ingressi essent corā rege
dixit ad eos Tollite vobis scū
fuos dñi vñ ⁊ imponite sa-
lomonē filiū meū sup mulā

meā et ducite eū in gyō: vñ
gat eū ibi sadoch sacerdos ⁊
nathan ppheta in regē sup
isrl. Et canet⁹ buccina⁹ atq⁹
dicetis. Uiat rex salomon.
Et ascendetis post eum ⁊ ve-
netis i hlerlm: ⁊ sedebit sup
solū meū: et ip̄e regnabit p̄
me: illiq⁹ precipia⁹ vt sit dux
sup israel ⁊ sup iudā. Et re-
spondit banaias fili⁹ iotade
regi dices Almē. Sic loqua-
tur dñs dñs dñi mei regis.

Descedit ergo sadoch
sacerdos ⁊ nathā p-
pheta ⁊ banaias fili⁹ iotade
et cerethi ⁊ phelett ⁊ im-
pauerunt salomonē sup mulā
regis dauid: et adduxerunt
eū in gyon. Supsit itaq⁹ sa-
doch sacerdos cornu olei de
tabernaculo ⁊ vnr̄t salomo-
nē. Et cecinerūt buccina ⁊ et
dixit ois pples. Uiat rex sa-
lomon. Et ascendit vnuera-
sa multitudo post eū ⁊ pples
canētiū tibiis et letatiū gau-
dio magno. Et insonuit ter-
ra a clamore eoz. **Officis**
dieb⁹ a kalēd⁹ Auguſti vñq⁹
ad kalēdas Septēbris hysto-
ria ſapientie canit. Si **fue**

Hystoria Sapientie.

a. lxxv.

Rit lra dñcal inuictio scri ste
phani transferit vt hysto. ser
uet. Si aut inuictio scri stepha
ni alicubi tā solēne festū fue
rit vt ip̄m transserri non de
ceat hystoria hec dñica sub
octa. assumptio reneat et
octa suffraget. ¶ Cū hysto
ria Sapientie. Ieruatur ad
respas. R. Emite domine
z. Ad magnificat antiphona
Sapientia clamitat i plateis
si q̄s diligit sapientia ad me
declinet et eā iuenerit et eā dū
iuenerit b̄tūs est si tenuerit
eam. An. Sapientia edificauit
sibi domū excidit columnas
septē subdidit sibi ḡetes su
phoz et sublimū colla p̄pria
virtute calcauit. An. Ego in
altissimis habito et thronus
me⁹ in colūna nubis. An. Do
minus possedit me sitio via
rū suaz anq̄ quicq̄s faceret
a principio necdū erāt aby
si et ego parturiebar/qñ p̄pa
rabat celos aderā cū eo cō
ponens oīa. An. His sapien
tia a dño deo est et cū illo fu
it semp et ante euū. R. I.
In principio deus anteq̄ ter
ram faceret prūsq̄ abyssos
construeret prūsq̄ produce
ret fontes aquarum/ anteq̄
montes collocarentur. Ante
omnes colles generavit

me dñis. ¶ Ego in altissimis
habito/ et thronus me⁹ in co
lumna nubis. Ante. R. II.
Emite dñe sapientia de se
de magnitudis tue. Ut meci
sit et mecum laboret/ ut sciā
quid acceptum sit coram te
omni tempore. ¶ Da mihi
domine sedium tuarum assi
stricem sapientiam. Ut me
z. R. III. Dñe pater et deus vt
te mee ne derelinquas me in
cogitatu maligno/ extollen
tiā oculorum meoz ne dede
ris mihi et desiderium malt
gnū auerte a me domine/ au
fer a me cōcupiscentiam Et
animo irreuerenti et infrun
to ne tradas me domine. ¶
Duo rogaui te ne deneges
mihi anteq̄ moriar: vanita
tem et verbum mēdaciō long
e fac a me. Et am. R. IV.
Da mihi dñe sediū tuaz assi
stricē sapientiā et noli me re
probare a pueris tuis. Qm.
seruus tuus sum ego et fili⁹
ancille tue. ¶ Dñe pater et
de⁹ vite mee ne dereliq̄s me
in cogitatu maligno. Qm.
¶ In. II. noct. R. V. Initium
sapientie timor dñi. Intelle
ctus bon⁹ oīb⁹ faciētib⁹ eū
laudatio eius manet in sclm
scili. ¶ Dlectio illius custo
dia legum est q̄ oīs sapien

Hystoria Sapientie.

Ita timor dñi. Intellect⁹. **v.** Verbi iniquū et dolosum
longe fac a me dñe diuitias
et paupertates ne dederis mihi.
Sed tñ virtut meo tribue necessaria. **v.** Ne forte sa-
tiatus euomā illud et periu-
rem nomē dñi mei. Sed. **v.**
vii. Magna em̄ sunt iudicia
tua dñe et inenarrabilita ver-
ba tua magnificasti populu-
tu. Et honorasti. **v.** Deduci-
xisti sicut oues pp̄lm tuū in
manu moysi et aaron. Et **v.**
viii. Prebe fili cor tuū mīhi
oculi tui vias meas custodi-
ant. Ut addax gratia capiti
tuo. **v.** Attende fili mi sapie-
tiā meam et ad eloquū oris
mei inclina aurem tuā. Ut.
viii. lxx. noc. **v. ix.** Que sit
in corde hoīis oculi tui videt
dñe et ī libro tuo oia scriben-
t. Homo videt in facie/ de⁹ au-
tē in corde. **v.** Oia em̄ corda
scrutat de⁹ et vniuersas men-
tium cogitationes intelligit.
lho. v. l. Sup salutē et oēm
pulchritudinē dixi sapien-
tiam et proposui pro luce ha-
bere illā. Venerunt mihi om̄ia
bona pariter cum illa. **v.**
Dixi sapientie soror mea es
et prudentiam vocavi amicā
meam. Ue. **v. x.** Ne derelin-
quas me dñe pater et dñator
vite mee ut nō corrū in con-
spectu aduersariorū meorū.
Ne gaudeat de me inimic⁹
me⁹. **v.** Apprehende arma et
scutū et exurge in adiutorius
mīhi. Ne. **v. xi.** Fili noli de-
ficere a disciplina dñi et ne fa-
tigeris dñs ab eo argueris.
Quē ei diligit dñs corripit
et q̄si p̄t in filio cōplacet sibi
v. Audi fili mi disciplinā pa-
tris tui et ne dimittas legem
matris tue. Quē. **C**ū hys-
toria sapientie primo seruat.
Lc. i. Incipit liber puerbio-
Dalomonis filii dñuid re-
gis israel: ad sciendā sapien-
tiā et disciplinā: ad intelligen-
tia verba prudētia et suscipi-
dam eruditōnem doctrine:
iustitiam et iudiciū et equita-
tem: ut dēf p̄ulis astutia: et
adolescēti scīa et intellectus.
Audient sapientias sapientior
erit: et intelligens gubernac-
ula possidebit. Biaduertet
pabolā et interpretationē: v-
ba sapientū et enigmata eo-
rū. **C**ū timor dñi principiū
sapientie. Sapientia atq; do-
ctrinā stulti despiciunt. Audi
filii mi disciplinā p̄tis tui: et
ne dimittas legē mīris tue:
ut addax grā capiti tuo et tor-
ques collo tuo. **Lc. ii.**

Hil mi si te lactanterit peccatores; ne acquiescas eis. Si dixerint veni nobiscum; insidiemur sanguini: abscodamus tendiculas contra insolente frusta/ de gloriatus eum sicut infernū viuentē et integrū quasi descendē lacrym omnē preciosaz substantiā reperiemus/ iplebimus domos nostras spoliis sorte mitte nobiscum marsupiū vnu sit omniū nostrū: filii mi ne ambules cum eis. Prohibe pedē tuū a semitatis eoz. Pedes enim eoz ad malū currunt et festinant ut effundant sanguinē. **Lec. iii.**

Hustra autē tacit rhete ante oculos pénatoroz. Ipsi qz cōtra sanguinē suuz lidiante; et moliente fraudes cōtra alias suas. Sic semite ois auari alias possidentium rapiunt. **S**apientia foris predicatori in plateis dat vocē suā. In capite turbarum clamat; in foribus portarum vobis perfida tua sua dicens. Utiquo paruuli diligitis infantia/ et fulti ea qz sibi sunt noriora cupient; et imprudentes odibunt scientiam. **Lec. iii.**

Conuertimini ad corceptionē meā. En pferam vobis spm meū; et often-

dam vobis ñba mea. Quia vocauit et renuisisti; extendi manū meā: et non fuit qz aspi ceret. **D**esperixisti omne consilium meū; et increpatiōnes meas neglexisti. Ego quoqz in interitu vestro ridebo; et subsannabo cuz vobis id quod timebat aduenerit. Cum irruerit repentina calamitas; et interitus quasi tē pestas ingruerit: quando venierit super vos tribulatio et angustia. Tu autem. **Lec. v.**

Tunc inuocabunt mel et non exaudiāt mane consurgent et non inuenient me: eo qz exosam habuerint disciplinam et timore dñi nō suscepint; nec accēderint cōsilio meo: et detraherit vniuersitate coreptiō mee. Come dent igitur fructus vie sue; suisqz cōsilijs saturabuntur. Aversio paruulorū iterficiet eos; et prosperitas stultorum perdet illos. Qui autē me audierit absqz terrore quiesceret et abundantia pfruetur: malorū timore sublato. **Lec. vi.**

Hil mi si suscepserit sermōnes meos; et mandata mea abscoderis penes te ut audiat sapientiā auris tua: inclina cor tuum ad cognoscendā prudētiā. Si enim

Historia Sapientie.

sapientia inuocaueris et inclinaueris cor tuum prudenter; si quesieris eam quasi pecunias; et sicut thesauros effoderis illam: tunc intelliges timorem domini et scientiam dei inuenies; quia dominus dat sapientiam: ex ore eius scientia et prudentia. Custodiet rectorum salutem et proteget graientes simpliciter; feruans semitas iustitiae: et vias sanctorum custodiens. Tunc intelliges iudicium et iustitiam et equitatemque omnium semitam bonam. Tu autem. **Lectio. vii**

Scor tuum et scientia animae tue placuerit; consilium custodiet te et prudentia seruabit te: ut eruaris de via mala et ab homine quam peruersa loquitur. Qui relinquunt iter rectum: et abundant per vias tenebrosas. Qui letantur cum male fecerint: et exultant in rebus pessimis. Quorum vie peruersae et infames gressus eorum. Ut eruaris a muliere aliena et ab extranea que mollit sermones suos: et relinquit ducem pubertatis sue: et pacti dei sui oblita est. Inclinata est enim ad mortem domini et: et ad inferos semite ipsius. Omnes qui ingrediuntur ad